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Förkunskaper
Grundläggande behörighet.

Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

identifiera och formulera straffrättsliga problem samt redogöra för brottsbalkens 
centrala delar

•

identifiera gränsen mellan civilrätt och straffrätt samt förklara samspelet dem 
emellan

•

utifrån brottsbalken rubricera brottsliga gärningar samt tillämpa straffrättens 
påföljdssystem på dem

•

söka fram, tolka, analysera samt skriftligt och muntligt presentera information 
som är nödvändig för att kunna lösa straffrättsliga problem.

•

Innehåll
Kursen behandlar straffrätt utifrån brottsbalkens bestämmelser och innehåller 
föreläsningar och seminarium rörande såväl straffrättens allmänna del, dvs. de för 
straffrätten gemensamma bestämmelserna om t.ex. uppsåt, oaktsamhet, 



ansvarsfrihetsgrunder och osjälvständiga brottsformer, samt straffrättens speciella del, 
eller med andra ord, regler om de enskilda brottstyperna (brottskatalogen i 
brottsbalken). Under kursen behandlas även straffrättens påföljdssystem samt 
civilrättens påverkan på och samverkan med straffrätten.

Undervisningsformer
Undervisningen sker i huvudsak med problembaserad metodik. Undervisningen består 
av basgruppsarbete, seminarium och föreläsningar.  
Studenten förutsätts deltaga aktivt i diskussioner som förs vid föreläsningar och 
seminarium. Arbetsformerna liksom examinationsformerna skall träna studentens 
förmåga att uttrycka sig sakligt och reflektera kritiskt i såväl tal som skrift.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Examination sker genom en skriftlig inlämningsuppgift, en muntlig gruppredovisning 
och en salstentamen. 
 
För betyget Godkänd på kursen ska kursmålen vara uppnådda. Samtliga examinationer 
ska vara bedömda Godkända. 
 
För betyget Väl godkänd på hel kurs krävs dessutom att studenten erhållit betyget Väl 
godkänd på salstentamen. 
Salstentamen bedöms vara Väl godkänd om studenten når en målpoäng som speglar väl 
utvecklade och analytiska resonemang kring korrekta lösningar av straffrättsliga 
problemställningar utifrån samtliga rekvisitformer i de behandlade avsnitten av 
Brottsbalken. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.

Kurslitteratur och övriga läromedel
Obligatorisk litteratur 
Asp, Petter & Ulväng, Magnus. (senaste upplagan). Straffrätt en kortfattad översikt. 
Uppsala: Iustus, (ca 112 s). 
 
Dahlström, Mats, Strand, Anette & Westerlund, Gösta. (senaste upplagan). Brott och 
påföljder – en lärobok i straffrätt om Brottsbalken. Stockholm: Bruun Juridik AB, (ca 
639 s). 
 
Brottsbalken. Okommenterad lagtext. Ca 50 s. Tillgänglig via internet. 
 


